
 

 

Presentation 
 

Mitt namn är Jan-Olof Gustafsson fyller 56 år i februari. Jag kandiderar som vice 

ordförande på Byggnads kongress i maj månad.  

Jag har en lång erfarenhet av fackligt arbete både som byggnadsmålare, förtroendevald, 

lokalombudsman, samt ledning inom Svenska Målareförbundet. Sen maj 2024 har jag 

arbetat som ombudsman på förbundskontorets ledningsstab där jag huvudsakligen har 

jobbat under Lars Hildingsson. Jag har även varit adjungerad i Byggnads 

förbundsstyrelse sedan maj 2024 som representant för Målarna.  

Jag har mina rötter i Karlshamn, Blekinge där jag också utbildade mig till målare genom att 

gå byggprogrammet och därefter som lärling på ett måleriföretag där jag sen fortsatte som 

utlärd målare. Under min tid som målare engagerade jag mig tidigt i fackliga frågor både 

på företaget där jag bland annat var lagbas på olika projekt men också i avdelning 11 

sydöstra där jag deltog på olika typer av utbildningar och fick olika förtroendeuppdrag. 

Uppdragen var många och av skiftande slag, jag sysslade i stort sett med samtliga fackliga 

frågor under min tid som förtroendevald vilket var väldigt lärorikt och något jag haft nytta 

av under mina år som förtroendevald och anställd inom Målarna och Byggnads. Under min 

tid som förtroendevald genomfördes en sammanslagning mellan ”min” avdelning och avd 

2 Södra vilket senare kom att upprepas när Målarna blev en del i Byggnads.  

Under mina år har jag deltagit på en rad olika utbildningar, både funktionsutbildningar och 

ledarskapsutbildningar. Den jag särskilt vill nämna är LO:s ombudsmannautbildning vilken 

jag deltog på 1999–2000 vilken kom att få en stor betydelse för den resa jag har gjort sedan 

dess. Efter ombudsmannautbildningen blev jag anställd som ombudsman och kassör på 

Målarettan i Stockholm. Efter några års pendlande mellan Blekinge och Stockholm 

beslutade jag mig för att ta mitt pick och pack och flytta till Stockholm där jag fortfarande 

bor, tillsammans med min fru och våra tre katter. 

2015 valdes jag på målareförbundets förbundsmöte till vice ordförande i förbundet med 

ansvar för bland annat ekonomin, det uppdraget hade jag kvar till vi blev en del av 

Byggnads i maj 2024.  

Under min tid som vice ordförande har jag ingått i förbundets ledning, att vara en i 

målarnas förbundsledning innebar att representera förbundet i olika organ såväl inom LO 

som i andra typer av ”externa” forum. Ett ”externt” uppdrag jag har haft sedan 2016 är att 

vara en av tre förtroendevalda revisorer för landsorganisationen. Det är ett uppdrag som 

ger en bra inblick i den verksamhet LO bedriver såväl ekonomiska aspekter som rent 

verksamhetsmässiga. Av erfarenhet vet jag att försäkringar har en stor betydelse för våra 

medlemmar, utan kollektiva försäkringslösningar hade många haft ett betydligt sämre 

skydd om något oförutsett inträffar. Därför har det varit både intressant och lärorikt att 

vara ordförande i målarna/Folksams försäkringskommitté vilket jag varit från 2015 till och 

med uppgången i byggnads. Ett sista uppdrag jag vill nämna är som ordförande i 

Målerifakta AB vilket är det partsgemensamma mätningsbolag som är grunden i att utföra 

ackordmätningar och tillse att målarna får de ackordsöverskott som arbetet genererat. Det 

har många gånger varit ett utmanande uppdrag då det är en balansgång där 

partsintressen ibland får ett större utrymme än vad som är önskvärt. I samband med 

uppgången i byggnads blev det extra tydligt då måleriföretagen agerade på ett aldrig 

tidigare skådat sätt.  
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Att utveckla förbundets verksamhet och arbetssätt har för mig varit en central och viktig 

del, målarna genomförde ett antal organisatoriska förändringar där jag varit delaktig, bland 

annat införande av ett organisationsnummer och inte minst, Målarnas uppgång i Byggnads 

där jag var ansvarig för processen med att ta fram olika underlag och rapporter vilka 

sedermera låg som underlag till kongressen inför att beslutet fattades.   

Som person så är jag ständigt förbannad på orättvisorna på arbetsplatserna men också i 

världen, vilket gör att mycket av mitt driv är en passion för att utjämna skillnader.  
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